
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

vyriausiosios rinkimų komisijos  
2017 m. rugpjūčio 8 d. sprendimu Nr. Sp-144 

 

   

DISKUSIJŲ LAIDŲ,  

SKIRTŲ 2017 M. RUGSĖJO 10 D. NAUJŲ MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

NARIO – MERO RINKIMŲ AGITACIJAI, RENGIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Diskusijų laidų, skirtų 2017 m. rugsėjo 10 d. naujų Marijampolės savivaldybės tarybos 

nario – mero rinkimų agitacijai (toliau – diskusijų laidos), rengimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato televizijos diskusijų laidų rengimo bendruosius principus.  

2. Rengiant diskusijų laidas, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – Vyriausioji rinkimų komisija) 

sprendimais. 

3. Diskusijų laidos yra rengiamos Marijampolės savivaldybėje. Diskusijų laidas rengia ir 

transliuoja Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parinkti laidos rengėjai. 

4. Diskusijų laidų trukmė ir laikas nustatomi ir laidos rengiamos taip, kad nebūtų pažeistas 

kandidatų į savivaldybės tarybos narius – merus (toliau – kandidatų) lygiateisiškumo principas.  

5. Kiekviena diskusijų laida privalo turėti laidos vedėją (vedėjus), kuris veda diskusiją. 

6. Diskusijų laidos organizuojamos kaip laidos, per kurias kandidatai į savivaldybės tarybos 

narius – merus diskutuoja tarpusavyje ir (ar) su diskusijų laidos vedėju (vedėjais), ekspertais, jeigu 

jie yra kviečiami į laidą, atsako į diskusijų laidos vedėjo ir (ar) kviestinių žiniasklaidos atstovų, 

žiūrovų  klausimus.  Diskusijų laidose dalyvauja tik kandidatai į savivaldybės tarybos narius – 

merus Marijampolės savivaldybėje ir negali dalyvauti kandidato į savivaldybės tarybos narius – 

merus atstovai.  

7. Kandidatai diskusijų laidoje diskutuoja laidos vedėjo, ekspertų ir (ar) kviestinių 

žiniasklaidos atstovų pasiūlytomis temomis, atsako į laidos vedėjo, ekspertų, kviestinių 

žiniasklaidos atstovų pateikiamus klausimus, taip pat į įrašytus ar telefonu tiesiogiai pateikiamus 

rinkėjų klausimus. 

8. Diskusijų laidų metu draudžiama organizuoti žiūrovų (klausytojų) balsavimus, taikyti 

kitus pramoginius elementus, kurie klaidina rinkėjus dėl kandidatų ir jų programų. 

9. Diskusijų laidų metu gali būti transliuojama komercinė reklama, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, tačiau negali būti transliuojama politinė reklama šios laidos metu ir 10 

minučių prieš diskusijų laidą ir 10 minučių po jos.  

10. Diskusijų laidos vyksta valstybine kalba. Jeigu kandidatas nori kalbėti kita kalba, 

kandidatai privalo savo lėšomis ir savo laiko sąskaita užtikrinti vertimą į lietuvių kalbą. Jeigu 



2 

 

  

kandidatas nevykdo šio reikalavimo, laidos rengėjas turi nutraukti ir (ar) pašalinti kandidato 

pasisakymo transliaciją ir (ar) viešą paskelbimą elektroninių ryšių tinkluose. 

11. Diskusijų laidos turi būti pažymėtos pagal Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašo 

16 punkto reikalavimus, nurodant, kad diskusijų laida yra rinkimų agitacija ir yra (arba bus) 

apmokėta valstybės biudžeto lėšomis. 

 

II SKYRIUS 

DISKUSIJŲ LAIDŲ TRUKMĖ IR LAIKAS 

 

12. Diskusijų laidos pradedamos transliuoti ir (ar) viešai skelbti elektroninių ryšių tinkluose 

pagal laidų rengėjo su Vyriausiąja rinkimų komisija suderintą transliacijos ir (ar) viešo paskelbimo 

elektroninių ryšių tinkluose laiką (grafiką) ir baigiamos transliuoti ir (ar) viešai skelbti elektroninių 

ryšių tinkluose likus ne mažiau kaip 30 (trisdešimt) valandų iki rinkimų pradžios, t. y. 2017 m. 

rugsėjo 9 d. 1.00 val. 

13. Diskusijų laidos trukmė turi būti ne trumpesnė nei 60 minučių grynojo eterio laiko. 

14. Diskusijų laidoje dalyvauja visi kandidatai į Marijampolės savivaldybės tarybos narius – 

merus.  

15. Į bendrą laidos trukmę įskaičiuojamas laidos vedėjo kalbėjimo laikas, kuris, įskaitant 

užduodamus klausimus, negali viršyti 10 (dešimt) minučių.  

16. Diskusijų laidos transliuojamos TV tinklais tiesiogiai arba įrašytos. Įrašyta laida negali 

būti sumontuota taip, kad būtų pakeisti laidos dalyvių pasisakymai. 

17. Nepakeisti diskusijų laidų įrašai gali būti kartojami laidos rengėjo lėšomis, t. y. 

perkančioji organizacija už laidų įrašų kartojimą papildomai neapmoka. Laidų įrašai gali būti 

kartojami laikantis lygiateisiškumo principo. 

18. Diskusijų laidos turi būti ištransliuotos: darbo dienomis nuo 17:00 val. iki 22:00 val. 

arba savaitgaliais (švenčių dienomis) nuo 9:00 val. iki 22:00 val. Diskusijų laidų įrašai po 

ištransliavimo TV tinklais be papildomo mokesčio turi būti paskleisti (paviešinti) internete: 

– laidų rengėjo (transliuotojo) interneto svetainės pirmame puslapyje; 

– www.youtube.com portale. 

19. Diskusijų laidų įrašai per 15 darbo dienų po ištransliavimo turi būti perduoti Vyriausiajai 

rinkimų komisijai informacinėje laikmenoje suderintu formatu. 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI DISKUSIJŲ LAIDŲ RENGIMUI 

 

20. Laidų rengėjai parengia ir su Vyriausiąja rinkimų komisija suderina diskusijų laidų 

transliavimo ir (ar) viešo paskelbimo elektroninių ryšių tinklais laiką (grafiką). 

http://www.youtube.com/


3 

 

  

21. Marijampolės savivaldybės rinkimų komisija bendradarbiauja su laidų rengėjais ir 

užtikrina, kad kandidatai būtų informuoti apie rengiamas diskusijų laidas. 

22. Diskusijų laidos metu kandidatai privalo laikytis laidos rengėjų atstovų nurodymų, elgtis 

pagarbiai su laidos rengėjų atstovais ir kitais kandidatais. Jeigu kandidatas nesilaiko minėto 

draudimo, laidos rengėjų atstovai turi teisę tokį kandidatą iš diskusijų laidos pašalinti, papildomas 

laikas tokiu atveju daugiau nebesuteikiamas.  

23. Jeigu kandidatas atsisako dalyvauti diskusijų laidoje ir (ar) neatvyksta į tokią laidą, 

diskusijų laidos laikas nekompensuojamas, o diskusijų laidos vedėjas apie tai informuoja žiūrovus 

(klausytojus). 

IV SKYRIUS 

APRIBOJIMAI 

 

24. Kandidatai rinkimų agitacijos metu negali rengti reportažų, komentarų, interviu, vesti 

žinių ar kitų radijo ar televizijos laidų. 

25. Jeigu kandidatui rinkimų agitacijos metu dėl einamų pareigų reikia pranešti visuomenės 

informavimo priemonėms svarbių žinių, tai jis gali padaryti tik spaudos konferencijoje. 

Transliuotojas gali skelbti tik šios spaudos konferencijos įrašo fragmentus.  

26. Pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 53 straipsnį, rinkimų 

agitacija, neatsižvelgiant į jos būdus, formą ir priemones, draudžiama likus 30 valandų iki rinkimų 

pradžios ir rinkimų dieną iki balsavimo pabaigos. 

27. Laidos rengėjas neatsako už kandidatų diskusijų laidose paskelbtos informacijos atitiktį 

tikrovei. 

28. Šių taisyklių privalo laikytis visi kandidatai. Jeigu kandidatas atsisako laikytis šių 

taisyklių, laidos rengėjas apie tai informuoja Marijampolės savivaldybės rinkimų komisiją arba 

Vyriausiąją rinkimų komisiją ir tokiam kandidatui laikas diskusijų laidoje nėra suteikiamas. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Šios taisyklės galioja iki 2017 m. rugsėjo 10 d. naujų Marijampolės savivaldybės tarybos 

nario – mero rinkimų pabaigos. 

30. Visus ginčus, kilusius dėl šių taisyklių vykdymo, sprendžia Marijampolės savivaldybės 

rinkimų komisija, o ginčus dėl šios savivaldybės rinkimų komisijos sprendimo – Vyriausioji 

rinkimų komisija.  

_____________ 

 

 

 



4 

 

  

 

 


